
Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5619 - Segunda-feira, 30 de outubro de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 30 de outubro de 2017     Publicação: Terça-feira, 31 de outubro de 2017

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2017.
PROCESSO Nº 2005/17.
OBJETO: Locação de 2 (duas) máquinas de café expresso e outras bebidas quentes.

LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa VITOR DIOGO WENDLING – EPP.
VALORES TOTAIS POR ITEM: Item 1, R$ 4.608,00 (quatro mil, seiscentos e oito reais); item 2, R$ 
3.900,00 (três mil e novecentos reais); item 3, R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais); item 
4, R$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais); item 5, R$ 471,00 (quatrocentos e setenta e um 
reais).
VALOR TOTAL: R$ 17.484,00 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, da 
Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2017.

SIMONE VICARI TARASCONI, Pregoeira da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5619 - Segunda-feira, 30 de outubro de 2017

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2017
PROCESSO Nº 1909/17
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de segurança e 
vigilância privada nas dependências da Câmara Municipal de Porto Alegre.

LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa CAMARGO & CAMARGO SEGURANÇA PRIVADA LTDA. –
EPP
PREÇO UNITÁRIO DO POSTO: R$ 182,34 (cento e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos).
PREÇO TOTAL: R$ 72.936,00 (setenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, da 
Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 27 de outubro de 2017.

VINÍCIUS FERREIRA SEBBEN, Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 49/2017
PROCESSO 1935/17
OBJETO: Aquisição de etiquetas autoadesivas para impressora a laser.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA.
VALOR UNITÁRIO: Item 01, R$ 4,94.
VALOR TOTAL: Item 01, R$ 13.338,00.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços 
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 27 de outubro de 2017.

ANA RITA VARDANEGA SIMON, Pregoeira da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2017
PROCESSO Nº 830/17
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final dos resíduos de saúde dos grupos A, B e E do Serviço de Ambulatório 
da CMPA.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa KOLETAR LTDA.
VALOR MENSAL: R$ 480,00.
VALOR ANUAL: R$ 5.760,00

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços 
www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 27 de outubro de 2017.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5619 - Segunda-feira, 30 de outubro de 2017

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



JADERSON ALAN MARKUS BORGELT, Pregoeiro da CMPA.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5619 - Segunda-feira, 30 de outubro de 2017

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-10-30T10:59:19-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




